convenirenlur, et staluerenlur, fieri de-

berent; et propterea Franciscus episco- cnnicniumfino

r . full ul IVuohi-i

pus et cardinalis , ac Philippus orator ,
(inMamunniir

'
. , • , r> CaiHlulum . il

necnon capitulum, canonici, beneliciati, ociu canoiiicos

. . .... per res;eiH uu-

el clerici pracdicli inter se convenerunl, mìnaujos,

seu Iransegemnl, quod una inler omnes

canonicos, bcneflcialos el clericos diclae

ecclesiae Laleranensis tilularcs el de massa

capilulari illius participanles, iuxlaunius-

cuiusque ralam ex aliis diclae ecclesiae

et illius incnsac fruclibus elobventionibus

cos tangenlem, et obscrvatam eiusdem

ecclesiae consueludinem , altera vero me-

dietas omnium fructuum, reddiluum, el

provenluum dicli monasterii inler odo

ipsius ecclesiae Laleranensis canonicos,

per dictum Ilenricum regem eiusque suc-

cessores Francorum reges prò lempore

exislcnlcs tantum nominandos (et non

inler alios canonicos ecclesiae Latera-
•

nensis huiusmodi non nominatos), ultra

dislribuliones diclos odo canonicos prò

lempore nominatos ex aiterà frucluiim

medietale huiusmodi langenles, aequaliter

et proportionabililer rcspeclive divide-

rentur et repartirenlur: et ipsi odo ca-

nonici, per Henricum et eius successorcs

reges nominali , easdcni porliones per-

mutare, seu in alios iranferrre, vel pcn-

sionem super ipsis tantum, vel super eis
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ac etiam ooriim canonicatuum et praeben-

darum fnictibus simul reservandam con-

senlire nullalenus umquam possent, sed

illae semper, ci omni tempore, ab omni

onere et impositione etiam apostolic;\ au-

ctorilate, vel prò servitio ecclesiae Latera-

nensis aut capitulipraediclorum liberaeet

exemplae prorsus rcmanercni, et ila libe-

rae et exemplae sub Henrici et eiu ssucces-

sorum rcgum praediclorum dispositione

et concessione (non autem capiluli , seu

canonicorum prò tempore exislentium

huinsmodi portionem obtinenlium , vel

Romani Pontificis quandocnmqueexislen-

tis, aut Sedispraedictae) oninino esscnt,

aut esse censerenlur; quodque dileclus

filius loannes Baplista Elicona eiusdem

ecclesiae Lateranensis canonicus, qui ei-

dem llenrico regi gratus et acceplus exi-

stit, ut duplici honore ex praedicti regis

Henrici benevolenlià frueretur, duas por-

tiones haberet , ila ut eius vita durante

praedicta medietas fructuum non in odo

dumlaxat, ut praefertur, sed in novem

aequales porliones dividerelur, ex quiiius

dictus loannes Baptista duas perciperet;

post vero illius obitum praediclae por-

liones oclo essenl , nec ex lune allcui

canonico duplex porlio assignarelur, di-

clusque loannes Baplista ex aiterà medie-

tate fructuum inler omnes distribuendo-

rum duplicem portionem baberet, nempe

tanlumdem, quantum duo alii canonici

eiusdem ecclesiae Lateranensis ex ipsft me-

dietate perciperent, et huiusmodi prae-

rogaliva alteri, eo vitd functo, non con-

cederetur; ac ipsi capilulum et canonici,

necnon beneficiali et clerici ecclesiae La-

teranensis buiusmodi, lune et prò tempore

existenles pcrpcluis fuluris temporibus

ad altare maius eiusdem ecclesiae Lale-

iniun. luinque raucnsis quolibcl anno per canonicum

rtua5"'?oiemnrs una cum diacono et subdiacono paralis
niissatceiebr.in-

g^ omnil)us ipsius ccclesiae Lateranensis

stipendiatis cantoribus duo solemnia of-
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ficiaunius magnae seu decanlatae missac

prò quolibel, unum videlicet in die fcsti-

vitalis sanctae Luciae
,
quae dies natalis

ipsius Henrici regis exislil, de feslo eius-

dem sanctae Luciae, vel alio, Galliarum

protectori apud Sedem praedictam prò

tempore exislenti beneviso,prodicto rege,

eius vita durante, et, posi eius obitum, prò

pegc Francorum prò tempore regnante

el regni Galliarum felici ac prospero stalu

et gubernio alterum vero officia huius-

modi die celava commemorationis de-

fimclorum, videlicet die nona mensisno-

vcmbris, in qua feslum sancii Dionysii

celebratur, prò Francorum dcfunclorum,

el signanler Henrici regis buiusmodi, ani-

marum salute et refrigerio, el, praeler

baec duo officia solemnia, unam missam rraoicr aiia ?

onera hic desi- '
quolidianam submissà voce m altari diclae guata.

ecclesiae Lateranensis , el bora a pro-

tectore seu prò tempore existenle Fran-

corum regis apud Romanuin Ponlificem

el Sedem huiusmodi oratore eliam prò

tempore exislenti quandocumque ad id

designando, pi o ipso Henrico rege cum

oralione prò Francorum regibus et una

coUectA dcfunclorum, inbisdiebusquibus

licilum et permissum esset, prò animac

dicli Henrici regis refrigerio
,
postquam

ipse ab hac vita migrassel: nullo lamen

unquam tempore, in secretiscanonis mis-

sae, eiusdem Henrici regis vita durante,

prò vivis, et, eo vita funclo, prò defun-

clis fieri solitis precibus, de ipso Henrico

rege praetermissà memoria seu oralione)

celebrare deberent el lenerenlur ; el ex

ilià medielate fructuum Inter canonicoe ci

beneficialos et clericos praediclos com-

muniler dislribuendorum parte, ccnium

el quinquaginla senta, cenlum videlicet

in e;\dem festivilate sanctae Luciae, re-

liqua vero quinquaginla scuta buiusmodi

eàdem die noni\ mcnsis novcmbris, inler

solos praesentes el divinis officiis perso-

naliler interessenles (reliquis vero absen-
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libiis penilus el omnino exclusis) prò sua 1 tium, sed nominatio personarum idonea-

cuiusque rata quemlibet, ut supra, tan-

gente, integre (nihilque deduclo prò fa-

cibus et candelis
,
quae lam in altari

,

quam extra altare a diclis capilulo eius

numeri et ponderis, prout in solemnio-

ribus missis ipsius ecclesiae Lateranensis

consuetum erat, exponi deberenl) dislri-

buenda quolannis retiiierentiir, et asser-

varentur; ex inlegris vero fructibus prae-

dicti monasterii aliqua portio, loci Ordi-

nario benevisa, deducerelur, eaque penes

gfua^tfensbM' oeconomos, ad id depulandos remaneret,

Èus '"/cdc'slao! V^"^^ etiam inservire deberet prò manu-

mónasurr"'^ tensione aliquorum sacerdotuum, regu-

larium seu saecularium , ac aliorum mi-

nistrorum
,

qui ecclesiae vel cappellae,

quae in loco , ubi dicium raonasterium

exislit , vel alibi construerelur , divinis

inservirent, el iis oftlciis et oneribus sa-

. lisfacerent, quae in praediclo. monaslerio

eàtenus fundala el celebrar! solita fuisse

reperirentur: dicti vero capilulum , ca-

»nni*nonM?iae "onici, necuon beneficiati et clerici prae-
aiiae ciausuiae. mjssa omnia ex largitione pura et mer;\

gratià ac liberalitate dicti Henrici regis

recepisse el recipere confilerentur, om-
nesque supradiclas condiliones, concor-

dias el pacta (ita lamen, quod Ilenricus,

et eius successores Francorum reges prae-

dicti, reservationi seu impositioni alicu-

iiis pensionis annuae super diclis odo
portionibus, per eosdem odo canonicos

prò tempore nominatos percipiendis
,

nullo unquani tempore consentirenl) ac-

ceplare, el observare deberent el tene-

rentur; quodque per buiusmodi unioneni,

annexionem el incorporationem nullum

ius censerelur acquisitum eidem ecclesiae

Lateranensi, sive eius archipresbytero ac

capilulo , super collatione et provisione

prioratuum aut aliorum beneficiorum

seu offìciorum, lam pcrpetuorum quam
ad nutum amovibilium, adido monasle-

rio dependenlium, sive ad illuci speclan-

rum ad prioratus convenluales et vere

eledivos ab ipso monaslerio dependen-

tes ad praedidum Henricum sive eius

successores Francorum reges buiusmodi,

prout anlea, competerei; el, nisi priora-

tus a dido monaslerio dependens ex lune

primo vacalurus concederelur praediclo

Antonio in recompensam prò extindione,

didae pensionis, diclus Henricus rex con-

sentirei, ut supra, unioni didi prioratus

sacristiae eiusdem ecclesiae Lateranensis;

si vero in buiusmodi pensionis extin-

ctione prioratus primo vacalurus buius-

modi eidem Antonio concederelur, prae-

diclus Henricus rex unioni, annexioni,

incorporalioni allerius prioratus secundo

loco vacaturi, prò comparandis ornamen-

lis et suppeiledilibus ecclesiasticis prò

dieta ecclesia Lateranensi el specialiter

prò altari, ut praefertur, designando, con-

sentirei, prout in transadione ac diplo-

male , necnon conventione buiusmodi
,

acpublico desuper confeclo instrumenlo

plenius dicitur conlineri.

§ 2. Quare prò parte Henrici regis, ac

capiluli, canonicorum, ac beneficiatorum

nec non clericorum , el Anlonii praedi-

dorum nobis l'uit hurailiter supplicatum,

quatenus Iransadionem et convenlionem,

aliaque praemissa prò illarum subsislen-

li;\ firmiori nostro et didae Sedis patro-

cinio communire, ac alias desuper oppor-

tune providere de benignilale apostolica

dignarcmur.

I 3. Nos, in quorum manibus praedidi

capilulum, canonici et benelìciali ac cle-

rici supradictis eorum praelensionibus ad

effeclum didae Iransaclionis et convenlio-

nis sponle el libere cesserunt, quique ces-

sionem buiusmodi duximus admiltcndam,

praedidi Henrici regis singularem animi

benevoli erga ecclesiae Lateranensis ca-

pilulum, canonicos el beneficialos necnon

clericos praediclos propensionem ac de-

Huiusmodi
transaclio con-
firmari pelilur.
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volioneni Iniiiismodi non parimi in Do-

mino coinmendanles, ac cosdeni canoni-

cos et beneficiatos necnon clericos el An-

tonium, eorumque el capiluli luiiusmodi

singularcs peisonas, a quibusvis cxcom-

municalionis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ccclcsiaslicis senlenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, qiiavis

occasione vel causa latis, si quibus qiio-

niodolibct innodalac exislunl, ad cfle-

cluin piaesenliuiii dumlaxal consequen-

dum, harum serie absolvenles, et abso-

lulas fore censenles , necnon veruni el

ullimum dicli nionaslerii vacationis mo-

dum, cliamsi ex ilio quaevis generali?

reservalio eliam in corpore iuris clausa

resultet , ac quarumcumque unionum
,

anncxionum , el incorporalionum eccle-

siae Lateranensls el mensae liuiusmodi

haclenus quomodolibel faclarum tenores,

illarumque frucluum, reddilmim, el pro-

venluum veros annuos valores praesen-

libus prò expressis liabentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, Iransaclioncin

et conventioncm, aliaque praemissa om-

nia, eliam in diclo documento conlcnla,

auctoritalc apostolica, tenore praesen-

lium
,
perpetuo conlìrmamus et appro-

bamus, illisque rcspeclive el inviolabili-

ter firmitatis robur adiicimus, ac omnes,

et singulos, tam iuris quam facli, defeclus,

si qui intervenerint in cisdem , eliainsi

ad hoc, ul suppleri vel sanari possint,

specialis, specifica, et expressa menilo

facienda essef, supplemus;

Monasterium- § 4- El insupcr dlclum monaslcrium

SlTaS's'rMi'i!'' (quod cura el convenlu carel , ac cuius

fructus , reddilus , et piovenlus ad du-

centos florenos auri in libris Camciae

Apostolicac laxati reperiuntur) quovis

modo, el ex cuiuscumque persona, scu

per liberam cuiusvis de ilio illiusque

regimine el administratione in lìomanà

Curi;\ vel extra eam, eliam coram no-

tario publico el leslibus, sponte faclam
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commendae iuris cessioncm, aut Conslitu-

lioncm lelicis recordalionis Ioannis Pa-

pae XXII pracdecessoris nostri, quac inci-

pit &t'cr«^(7('s, vel assequulionem allerius

benefìcii ecclesiastici quavis auclorilale

collati, vacet, seu ipsius monaslerii cuivis

personae facla commenda cesset etiamsi

tanto tempore vacaverit, quod eius pro-

visio, iuxla Laleranensis slaluta concili!

aul alias canonicas sanclioncs, ad Sedem

praediclam legitime devoluta exislal, ab *

eo consislorialiler disponi consueveril

seu debeat , .ipsaque provisio ad Sedem

praediclam specialiler vel generaliter

perlineat, ac super regimine et admini-

stratione praediclis inler aliquos lis, cu-

ius slalum pracsentibus liaberi volumus

prò expresso, pendeal indecisa (dum-

modo tempore dalae praesentium eidem

monaslerio de abbate provisum aut il-

lud alteri commendatum canonice non

existat), cum illi forsan annexis et om-

nibus iuribus et pcrlinentiis suis, eidem

mensae capitulari (ila quod liceat capi-

tulo ci canonicis beneficiatis el clericis

praediclis per se , vel alium , seu alios

eorum ci diclae mensae nomine seu

nominibus, propria auctoritale corpora-

lem, realem el aclualem possessionem

dicli monaslerii ac annexorum iurium-

que et pertinentiarum praedielorum li-

bere apprchendere, ac apprehensam per-

petuo relinere, illiusque fructus, reddi-

lus el provenlus , iura, obvenliones, et

emolunienla quaecumque, demplà tamen

ex eis praediciù poriione prò manuten-

tione presbylerorum ac aliorum mini-

strorum eccicsiae seu cappellae dicli

monasteri!, ul praeferlur, prò tempore

deservienlium quolannis desumendo, per-

cipere, exigere , levare, arrendare, lo-

care, dislocare, ac in suos usus et ulili-

tatem, modo el forma praemissis, conver-

tere, Dioecesani loci vel cuiusvis allerius

liccnlià desuper minime requisita, cum
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praedicti Ilcnrici regis ad hoc expressus

accedat assensus) aposlolicà auclorilale

el tenore praediclis eliam perpetuo uni-

mus, annectimus et incorporamus.

I 5. Decernentos Iransaclionem, con-

ventioneni, aliaquo illas concenientia et

in diclo documenlo contenta valida el

efficacia fore et esse, ac perpetui roboris

firmilatem obtinere, ac. per eos, ad qiios

nunc spectat el prò tempore speclabit,

firniiter observari debere, nec ab illis

ullo umquam tempore resiliri posse, sed

ad illorum omnium observalionem per-

petuo obligatos esse et fore , et ad id

censuris ecclesiaslicis, ac pecuniariis poe-

nis cogi et compelli posse ; sicque ab

omnibus, el singulis censeri unioncm,

annexionem, el incorporationem buius-

modi
; praesentesque lilleras de subre-

ptionis , vel obreptionis , scu nullilalis

vitio, aul inlcnlionis nostrae vel cjuopiani

alio dcfeclu notari , seu impugnari, aul

alias quomodolibel infringi, vel relractari,

scu invalidari, aul ad viam el lerminos

iuris reduci , seu in ius vel controver-

siam rcvocari , aul adversus eas quod-

cumque iuris et facli , vel iustitiae aut

graliae remedium inlenlari , impeirari
,

vel concedi nullalenus umquam posse;

nec eas sub quibusvis revocalionibus
,

suspensionibus, derogalionibus, vel aliis

contrariis disposilionibus, eliam desuper,

in genere vel in specie, prò tempore quo-

modolibel, eliam apostolica auclorilale,

faclis et faciendis comprchendi, sed sem-

per ab illis excipi, el quoties illae ema-

nabunt, loties in pristinum el validissi-

mum slalum restitulas, reposilas, et ple-

narie reintegralas, ac éliam de novo, et

sub quacumque posteriori dalA, per ca-

pitulum, canonicos, bencficiatos et clc-

ricos ecclesiae Laleranensis prò tempore

exislcnles buiusmodi quandocumquc cli-

gendà, concessas essft et fore, eisquc suf-

fragari debcre; sicque, ci non aliler per

quoscumque iudices, commissarios et de-

legalos quavis auclorila'te fungentes, ac

eliam causarum Palalii Apostolici audi-

tores, iudicariet defìniri debere, irritum

quoque et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilale, scienter vel

ignoranler, conligeril altentari.

I 0. Quocirca dileclis filiis curiae cau- Escquoiores

sarum Lamerae Aposlolicae generali au-

ditori, et Agennensi ac Burdegalensi

officialibus per apostolica scripta manda-

mus
,
qualenus ipsi , vel duo, aut unus

eorum perse, vel alium, seualios, prae-

senles litleras, el in eis conlenta buius-

modi, ubi et quando opus fuerit, acquo-

lics prò parie Henrici et prò tempore

exislenlis Francorum regis, necnon capi-

tuli, et canonicorum, et beneficiatorum,

necnon clcricorum praediclorum, seu ali-

cuius eorum, desuper tuerint requisiti
,

solemniter publicanles, eisque in prae-

missis omnibus, el singulis efficacis de-

fensionis praesidio assislentcs , faciant

auclorilale nostra praesenles lilleras et

in eis contenta praedicta lìrmiler obser-

vari, ac singulos, quos ipsae praesenles

lillerae concernunl et concernent quomo-

dolibel in fulurum, illis pacifico frui el

gaudere; non pei'millenles eos desuper

per quoscumque quomodolibel indebite

molcslari: conlradiclores quoslibet, et re-

belles per sontentias, censuras, el poenas

eccleslaslicas, aliaquc opporluna iuris el

facli remedia, appcllalione poslposil5,

compescendo, necnon, legilimis super bis

babendis servalisprocessibus, senlentias,

censuras el poenas ipsas ,
eliam ileralis

vicibus, aggravando , invocalo eliam ad

hoc, si opus fueril, auxilio bracini saccu-

laris.

I 7. Non obslantibus praemissis, ac

piae memoriae Itonifacii Papae VII! eliam

praedecessoris nostri, eliam qua cavetur

ne quis extra suam civilalem vel dioece-

sim, nisi in cerlis lune expressis casibus,

Dei'ogalioDei.
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et in illis ultra unam dielam a fine suae

dioecesis ad indicium evocetur, seu ne

iudices a diclA Sede deputati extra civi-

latem vel dioecesim, in quibus deputati

fuerint, contra quoscumque procedere
,

aut alii vel aliis vices suas committere

audeant vel praesumant, ac in concilio

generali edit;\ de duabus dielis, dummodo
ultra Ires dielas aliquis aucloritate prae-

sentium ad iudiciuui non trahatur, nec

non nostra, per quani inler alias volui-

inus,quod, petenles beneficia ecclesiastica

aliis uniri, tenerentur exprimere veruin

annuum valorem, secundum communem
aeslimationem, eliani beneficii, cui aliud

uniri peteretur, alioquin unio non vale-

ret, et semper in unionibus coinmissio

fierel ad partes, vocalis quorum interest,

ac generalis et novissime celebrati Late-

ranensisConcilii', uniones, annexiones et

incorporationesperpetuas, nisi in casibus

a iure permissis, fieri probibentis, aliis-

que constilutionibus
, et ordinalionibus

apostolicis, necnon concordatis praediclis,

ac monasterii et Ordinis praedictorum,

iuramento, confirnialione apostolica, vel

quavis firmitate alii\ roboralis, statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis, et lilteris apostolicis, illis eorum-

denique monasterii et Ordinis superio-

ribus et personis, sub quibuscumque tc-

noribus et formis et cum quibusvis clau-

sulis et decrelis, in contrarium forsan

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis. Quibus omnibus , de praedicli

Henrici regis ad hoc expresso accedente

consensu, concordatis praediclis, etiamsi

de illis specialis
, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes,

mentio seu quaevis alia expressio haben-

da, aut aliqua alia exquisila forma ad hoc

1 Edit. Main. legit Conciliorum: porro plu-

res alias in liac Corist. einendaliones peregimiis,

quas piguit adnolare (n. t.).
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servanda foret, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat speiia-

liter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque, aut sialiquibus, comniu-

niter vel divisim, ab eàdem sit Sede in-

dultum, quod interdici, suspendi, vel ex-

communicari non possint per litteras

aposlolicas non facientes plenam et ex- ciinsuUspoi^T

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi mentionem.

I 8. Nulli ergo omnino bominum liceat

hanc paginam noslrae absolutionis, con-

firmationis, approbationis, adiectionis,

supplelionis, unionis, annexionis, incor-

porationis, decreti, voluntalis, mandati et

derogalionis infringere, vel ei ausu te-

merario contrairc; si quis autem attentare

praesumpserit, indignalionem Omnipo-

tenlis Dei , ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datura Romae apud S. Marcum anno

IncarnationisDominicaeMDCv, quinto Idus

octobris, pontificatus nostri anno i.

Dal. die lì oclobiis 1605, ponlif. un. i.

XVII.

Reslitulio et inuovalio feslivitatis sancii

Vbaldì, episcopi Engubini, OrdinisCa-

nonicoruin Regularinm Lateranensium,

prò die XVI rnaii'.

Paulus Papa V,

Servus Servoruta Dei.

Ex iniuncto nobis apostolici muneris

debito ad ea libenler intendimus, per

quae sanctorum veneralio et cbristifide-